
ESTADO DO MARANHÃO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE DAVINÓPOLIS 

GABINETE DO PREFEITO 
CNPJ: 01.616.269/0001-60 

 
PORTARIA Nº 0241/2021                                                                   DE 18 DE MARÇO DE 2021. 

 

Nomeação dos Membros do Conselho Municipal de 

Infraestrutura e dá outras providências. 

 

RAIMUNDO NONATO DE ALMEIDA DOS SANTOS, Prefeito Municipal de Davinópolis, Estado 

do Maranhão, no uso de suas atribuições legais,  

 

RESOLVE: 

 

Art.1º - Nomear os membros do Conselho Municipal de Infraestrutura, conforme as indicações dos 

respectivos seguimentos: 

I. REPRESENTANTE DO PODER EXECUTIVO: 

a) Titular: MADSON CARLOS CHAVES SIPAÚBA 

b) Suplente: EVANDRO MARTINS DE SOUSA 

c) Titular: REJANE DE FRANÇA SANTOS 

d) Suplente: RÔMULO DA SILVA TORRES 

e) Titular: LEANDRO RIBEIRO ARAÚJO 

f) Suplente: DOUGLAS MARQUES DOS SANTOS CARVALHO 

g) Titular: MARCOS VINICIUS SOARES 

h) Suplente: DENISMAR DINIZ DA CRUZ 

II. REPRESENTANTE DE ENTIDADES SINDICAIS: 

a) Titular: THIAGO MONTEIRO DOS SANTOS 

b) Suplente: CLÉLIA BARROSO DA SILVA 

c) Titular: MARIA ZELINA ALVES DOS SANTOS 

d) Suplente: JOÃO BATISTA DOS SANTOS 

III. REPRESENTANTE DE ENTIDADES EMPRESARIAIS COM ATUAÇÃO NA ÁREA 

DO DOSENVOLVIMENTO INFRAESTRUTURA: 

a) Titular: SILVANO LOPES E SILVA 

b) Suplente: RAIMUNDO CLAUDIO ABREU LOPES 

c) Titular: JOTACI CARVALHO DO NASCIMENTO 

d) Suplente: ANTÔNIO COLOMBO ABREU LOPES 

IV. REPRESENTANTE DO SEGMENTO DA SOCIEDADE CIVIL: 

a) Titular: PAULO LUDUGERO DE OLIVEIRA NETO 

b) Suplente: JOSÉ ARIVAN MOURA SOUSA 

c) Titular: JOSELINA SILVA CANUDO 

d) Suplente: MARIA DO SOCORRO SOUSA ARAÚJO 

Art.5º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em 

contrário.  

Publique-se, registre-se e cumpre-se. 

 

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE DAVINÓPOLIS, aos 18 de março de 2021. 

 

 

 

 

RAIMUNDO NONATO ALMEIDA SANTOS 

Prefeito Municipal 

 


